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KOMUNA E MITROVICES JUGORE
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KONTRATE PUBLIKE - FURNIZIM
Me njé Operator Ekonomik
TITULLI I KONTRATES
Pérshkrimi i Kontratés: ”Furnizim me paisje mjekésore pér QKMF-né Dr.Nexhat
Cuni”. ; ; :

Nr. i prokurimit! 642-25-6657-1-1-1 129802 ) E8 I
Nr i brendshém 642-25-043-1-1-1 ! '

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, nénjérén ané;
dhe
OPERATORI EKONOMIK - MADEKOS SH.P.K. né anén tjetér, jané pajtuar té

lidhin njé kontraté publike pér Furnizime né vijim:
Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda e kontratés do t& jeté: Furnizim me paisje mjekésore pér QKMF-né Dr.Nexhat
Cuni” nga Furnizuesi.
1.2. Kontrata hyné€ né fuqi me datén e nénshkrimit nga té dyjat palét dhe pérfundon mé daté
04.11.2026

Neni 2 — Kushtet e dérgesés

2.1. Furnizimi do t€ pérfundojné n€ kohén mé t& shkurtér té mundshme me martjen e urdhéresés
nga personi i autorizuar ose menaxheri 1 kontratés.

2.2. Vendi i kryerjes s€ furnizimeve do té jeté né: QKMF.

2.3. Inkotermi i zbatueshém do té jeté¢ DDP' (Dérgesa e Detyrés té Paguar).

Neni 3 - Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur
e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té Doganave t& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 — Cmimi
4.1. Cmimu total 1 furnizimeve duhet té jeté: 179,200.00 Euro (pesédhjeté mijé euro).
4.2. Cmimi t pérmendur né paragrafin 4.1., duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh Ofruesit té Furnizimeve sipas kontratés.
4.3. Ai duhct t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
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4.4. Pagesat do t€ béhen né€ pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té Kontratés.
Neni 5 — Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a) Kontrata Publike Kornizé;

b) Kushtet e Vecanta té Kontratés:

¢) Kushtet e pérgjithshme té Kontratés;

d) Tenderi i Oftuesit t& Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

e) Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i ¢gmimeve):

[) Urdhér blerja;
5.2. Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né rast t€ paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 6 — Komunikimi

6.1. T€ gjitha komunikimet me shkrim & kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit té Furnizimeve nga ana tjetér duhct t& cckin titullin ¢
Kontratés dhe numrin € saj t& identifikimit dhe duhet t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me post€, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen personalisht.
6.2. Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot kété
né€ komunikatén e tij. Sa her¢ qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi ¢
duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i ° 'f/gt-
marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pé té siguruar pranimin e komunikimit té tij. "
6.3. Kudo gé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, gertifikate ose’ s
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratimi, certifikate ap@) &f
vendim do t€ jeté né formeé té shkruar dhe fjalét *’njoftoj”’, vértetoj’*, ’miratoj’” ose ”vendosc"“,,\ﬂ
do t& shénohet né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillgk P~
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye. |

6.4. Kjo kontraté¢ éshté hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Furnizimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emvri: Kushtrim Mehaj Emvri: Bedri Hamza
Pozita: Zyrtar jegj€s i Prokurimit Pozita: . Zyrtar esor Administrati
[ s Tk ;
Nénshkrimi Y, ﬁ/ﬂmﬂ wu"‘c%ﬁ& Y e ﬁq L
Data & Vula y ().5 M QO—QJ- /q: Dai u!a'u, o\~ g ) 22
Pér Furnizuesin: \‘;
Emri: Bedri Buzuku / Ardian BuzukiN]
Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanis€)
Email: made-kos{@hotmail.com
Nr Unik: 811560293

Nr telefonit: +383 49555461 /u R

Nénshkrimi: (M( VN\ : ff’o o '\.\

Data &Vula UJ N (. li: F'-_g "&-ii;' _('fbl 21 . /
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 642-25-6657-1-1-1/C785

Neni 1 Pérkufizimet

.1~ Kontraté"” do t& thoté maméveshju ¢ lidhur ndénmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si 8shté shénuar né formularin
e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtajeat pér kété dhe t8 gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé
nc te.

|.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ckonomike, duke pérfshird por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
[éndét e para, makineritg dhe pajisjct, objekiet né formé 8 ngurté t& léngshme ose t& gazshme,

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do (& thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig 8shté ¢ quajtur Tletén mbi t& Dhénat ¢ Tenderit

1.4 "Furnizues" do t€ thot¢ nj¢ person fizik ose juridik q& &sht€ palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate
furmizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do € thot€ termat ndérkombétare tregtarc qé pérbéjné rregullat e interpretimit & termave tregtarc qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

[.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t¢ specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
pakctuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté,

L8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi q& i paguhet furnizucsit sig specifikohet né formularin e kontratés, nd pérputhje me
shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund € bighet né bazé 18 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i pjeséve
rezerv€ yé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefosc detyrime & ngjashme né Hdhje me fumizimet e produkteve,

110 “KPK” do té thot& Kushtct ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

L.11 “KVK™ do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c saktgsajné cili 8shié ligji qé i péreakton t€ gjitha géshtjet q& nuk jané t8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ feté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t€ cilés Furnizuesi ¢ transfcron kontratén e vet ose
njé pjesé t€ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Fumizucsi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén osc njé pjesé
té saj, ose ndonjé pértitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor 1& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose g€ do
t¢ b&hen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t&€ dhénies s t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t&€ Fumnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér gtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoritcti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet & veta
pér pjesén ¢ kontratés & tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén q& nuk &shié bartur,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave t¢ kontratés duhet (€ plotésojné kriteret e pérshtatshmarisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shi& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé ¢ilés Furnizucsi ia beson realizimin ¢ njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit tc ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njottoj
me shkrim Autoritetin Kontraktucs. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet hrenda 30 dité pune nga
marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsvet e veta nése nuk [8shohet autorizimi. Fumisuesi nuk nénkentrakion P autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontrakues, Te gjithe nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershratshimerise,

.. '
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kentrakiore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 8 siguroj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumizuesi €shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose 8
punésuarve, né (€ njgjlEn ményré si po (£ ishin akte, gabime ose neglizheneéd ¢ Fumizuesit, agjentéve t& 1ij ose punétoréve 1 tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés osc aprovimi [ n&nkontraktuesit nga ana ¢ Autoritctit kontraktues nuk ¢
liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vachdueshém g& vazhdon pér njé periudhé gé e wejkalon até té periudhés sé
garancis¢ nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me tumizimet géi jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé, né ¢larédo momenti
pas skadimit té periudhés sé garancisg, Ui translerojé menjéheré te Autoriteri koniraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktues, pértitimet e obligimeve ¢ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc €shi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhel t'i japé Fumnizucsit pa
pagesé atéhert kur &sht€ ¢ nevojshme, njé kopje (€ skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjcra t¢ kontratés. Fumnizuesi nund (& blcjé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund t€ gjenden. Pas 1éshimit t& certifikatgs s& garancisé, osc pas pranimit tinal té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktucs (£ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumcniet tjera té kontratés,

3.2 Pérvee nése éshig e nevojshme pér géilime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet (jera g& i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk dubet i komunikehen njé pale ¢ treté nga Furnizucsi pa pajtim paraprak (€ autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritctin pér t'i [8shuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé& jang té nevojshme pér ckzekutim t€ miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndenjé defekt t&
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, megulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves 18 cilat mund t# ndikojné te furnizucsi gjaté realizimit t&
obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizucsit.

6.2 Nése Eshté e nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé me koh& Awtoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu gé
Autoriteti kontraktues t& mund t& marrg lejet e kérkuara osc licencat e imporlil.

6.3 Autoriteti kontraktucs do (& vendosé & t€ marté Icjet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té arsyeshme,
dukc marr€ parasysh datat e realizimit té kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&¢ Furnizuesit

7.1 Furnicuesi duhet ta realizoj€ kontratén me kujdesin dhe sygelt@sing ¢ dubur duke pérfshiré, aty ku &shté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n& furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative g& i jep autoritet! kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron sc
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftoj€ autoritetin kontraktucs pér kété duke 1 paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t¢ k&tij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet t'i respektojé dhe té€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe megulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do
t€ siguroj€ g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu 'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjcve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'1 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

7.5 Nésc Furnizuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé nj€ certitikaté zyrare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit (& p&rkohshém, Nése ky obligim nuk
plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje t€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekntimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mé voné se dita & nénshkrimit t& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues ime siguri pér ckzekutim té
ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& suktésohet né KVK. Siguria e ekrekutimit do t& ndaler nga pagesa ¢
Autoritetic kontraktues pér ¢tarédo humbjeje g8 €hié pasojé o mosckackutimit t ploté dhe @& duhur t@ obligimeve kontraktore
nga ana e Furmizuesit.
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9.2 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén [V & kontralds.

9.3 Pérveg asaj pjesc & specilikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do té 18shohet brenda 30 ditésh
nga l&shimi t certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

L0.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konveriueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e speeitikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit té Fumnizuesit sipus Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjcgjési t2 plotg, dhe do
ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose |&ndime personale qé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkchet né KVK, Fumizuesi do 1€ dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qé do t& aprovohet nga autoriteti
kontraklues. Ky program do té pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
né¢ vend (€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} 1€ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund i kérlwji me ursyc autoritett kontrakeucs.

1.2 KVK do € saktésainé limitin kehor brenda & ailir programi i realizimir duhet 11 dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues
dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autorileti kontraktues nuk e liron Furnizuesi
nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve ¢
pénnendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afatcve. N gofte se nuk ka afat
te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnj€ ndryshim material n& program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritctit kontrakiues. Megjithaté, nése progresi i
realizimit t€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhé&zojé Fumizuesin q& ta ripunojé programin
dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim fc ai.

L1.5 Para pranimir t€ pérkohshém t€ furnizimeve, Fumizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajtjes sé
bashku me vizatime, 1€ cilat do (& jené né detaje 1€ tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen,
megullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t€¢ turnizimeve. Pérveg nése Eshté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe
vizatimet do 1€ jeng né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat 1€ tilla t& deklaruara né kontraté. Fumizimet nuk do té
konsiderohen t€ pérfunduara me géllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualct dhe vizatime e tilla jan& fumizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera (€ péreaktuara né KVK, Fumizuesi do & jcté plotésisht pérgjegjés pér pugesén ¢
té gjitha taksave, detyrimeve (€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo imponohen deri né
dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig &shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat
qé jané rezultat i pérdorimit (€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig Sshté specifikuar né
kontrat€, pérveg nése shkelja e tillg Eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit ¢ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do té (illojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve t&
periudhés 1€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit |5,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontrat€s dubet € fillojé jo mé& voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies s&
kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (€ drejt8 t& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér
démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&té te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t
periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit
I5.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutpmit nése realizimi i kontratds sé tij vonohet, ose pritet se do (&
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vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a} Autoriteti kontrakiues porosit fumizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte & jasht€zakonshme klimatike né vendin ¢ antoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t¢ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan mundur &
parashihen né ményré t& mjafrueshme nga njé furnizues kompelent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t&
fumizuesit;

e} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés:

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jang pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tiera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit &
Fumizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
ellim 1€ bEL kirkesé pér zgjatje & periudhés s¢ realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvee ndse ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontruktues & dhéna
gnthépértshirése astitu g€ t€ mund t€ kontrellohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& kéd zgjatje t& periudhés sé
realizimit nésc mund 1€ arsyetohet, osc né ményré prospektive osc retrospeklive, ose ta informojé Fumizuesin q& nuk i &shtd
dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 16 Yonesat e ekzekutimit

L6.1 Nése Furmnizucs me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'1 dorézojé ndonjé osc t& gjitha mallrat ose 1€ realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore té€ specitikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kempensimeve tjera
t€ tij sipas kontratés, do t€ ketd 1€ drejtg, pér secilén dité g& kalon ndémmjet skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
té pérfundimit, t'i marr€ démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé furnizimeve & pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % 8 vierés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & fumizimeve né térési, démet ¢ likuiduara t& parapara
né paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totalc t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 1& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s¢ kontratds ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizucsin:

- té kontiskojé garancing ¢ realizimit;

- t€ ndCrpresé kontratén, dhe né kété rast Fumnizuesi nuk do t& ket# 1€ drejté pér kompensim; dhe

- t&hyjé né njé kontraté me njé palg (& treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& furmizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet

pér k&€ pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do (& jetd i detyruar (¢ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara
nga kjo pamundési c tij.

Neni 17 Suspendimi
L7.1 Autorileti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g& & pezullojé:

a.  prodhimin ¢ fumizimeve;
b, dorézmin ¢ fumizimeve n& vendin ¢ pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit osc,
nésc nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhct té dorézohen; ose

¢. instalimin e fumizimeve g€ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.
17.2 Gjal€ pezullimit, Fumnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjctér, nga pérkeqésimi, humhja apo démtimi pér aq sa t€ jeté ¢ mundur dhe sa éshig kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
fumnizimet jan¢ dorfzuar né vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit ¢ kontratés. Furnizuesi nuk
do € marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Sshté:

a) Zgjidhur né ményré t¢ ndryshme né kontraté; osc
By Gshitd b nesojshdm pdr arsy o 18 kushres et 2akonshime klineutike né semdin e pranimil;
¢} Esheé i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

.. I |
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d} &shté i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit (€ miré (& kontratés ose t€ ndonig pjese té saj pérderisa nevoja ¢ tllé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabint nga autoriteti kontraktucs.

7.4 Fumnizues nuk do & ketd t& drejté pér shresa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér t& pezulluar progresin e dordzimit se ka pér g€llim (2 b&jé ankess pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotgsuese dhefose zgjatje & periudhés
sé realizimit q¢ do @ b&hen nga Fumizues pérkitazi me k&€ ankesé né ményrd (& drejré dhe t& arsyeshme sipas mendimit &
dutoritetit kontrak tues,

7.6 Nése periudha ¢ pezullimit { tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak (& gabimit t& Fumizucsit, Fumizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpress kontratén,

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1§ kontratés béhet e pavlefshime pér shkak t& gubimeve pérmbajtjesore,
parrcgullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N rastet kur ato gabime, parregullsi
nsemashfrime i atribuohen Fumizuesit, awheré Autoriteti kontraktucs mund té refuzojé t'i bgjé pagesat ose mund ti kthej shumat
q€ tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive osc mashtrimil,

17.8 Qéllimi i pczullimit té kontratés Eshté q& t& verilikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kan€ ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi { kontratés do té rifillojé sa mé shpejt qé
¢sht¢ e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jené t& gjitha shkelje t€ kontratés ose disporitave regullative gé
rezultojn€ nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose € mund & shkaktojé humbje ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cildsia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet £'1 plotésajné specitikimel leknike 1 paragituig né kontalé né 1 gjithy aspekter dhe té jend konform né &
gjitha aspektet me skicat, sondarhet, madelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat dubet t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet tcknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t8 dirguar nga fumizucsi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés
dhe t& tregoj€ numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t€ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para sc
inkorporohen né fumizime.

18.3 Edhe nése matcrialct apo artikujt q& do (& inkorporohen né fumizime ose né prodhim t& komponentéive qé do 1€ furnizohen

Jané pranuar teknikisht né k&t ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né kété rast ato duhet t& ndémohen menjéheré nga furnizuesi. Fumnizuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré gé 1€ jeté i kénaqur autoriteli koniraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do t€ sigurojé qé furnizimet t€ dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& qé t'i mundéschet autoritetit kontraktues
t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizucsi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésitd q& mund ¢’ hasé né kété
aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet g (€ paragesé ndonj8 arsye pér voncsé.

19.2 Autoriteti kontraktues do (& ket€ t€ drejté q& heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t ¢furédo artikulli g& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér 'y dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ pircaktojé nése komponentét, malerialet dhe mieshtéria
kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né
vendet g& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a} | jap€ autoritetit kontraktucs, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t& dhéna 1& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé€ autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohc 1€ arsyeshme né vendin ku do t realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, fumnizuesi mundet q&, pérveg
nésc ka marré udhézim tetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se 8shté béré né prezencén
€ autoritetit kontraktues. Furnizucsi menjéheré do t'1 dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duher t& rezultateve t& testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do i pranojé rezuliatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
osc ta miratejé certifikimin ¢ tumizuesit lidhur me kEté,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizucs nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet brenda
L3 ditésh nga mospajtimi i tll¢. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund 1€ kérkojné q& kéto teste t@ pérsériten né 1€ njéjtat
hushte dhe rrethana. ose nése ndenjéra palé kévkon, 1€ wstohen nga njé ckspert i zgjedhur me murréyeshje & nddrsjel 1E TE gjita
raportet ¢ testimit de Ui dorézohen autoritetit kontrakiues, i ¢ili do Ui komunikojé rezultater ¢ kélyre testeve pa vonesé te
furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pula piképamja ¢ sé cilés
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déshmohet s 8shi& gabim pas f-testimit.

19.7 Gjat€ realizimit t€ detyrave € tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ¢ shpalosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémmartjes sé prodhimit dhe operimit, 1@ cilat informata i kané mareé gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faurés se |éshuar nga Furnizues do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjcsén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet t&
pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet (€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditéish kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
gshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do I8 jeté data né t& cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa
per pagesE nuk do 1€ jeté ¢ pranucshme nése nuk plotésohen njé nse ma shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund (& plotésohet
sepsc shuma nuk do 1€ paguhct pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet & duhura pérmbajtjesore ose sepsc ka déshmi gé
shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér qallim té kontrollimeve
tiera. Fumnizues do t€ jap€ sqarime, modifikime apo informata € tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 18
logaritet nga data n€ t¢ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5  Tasi € t€ ket€ kaluar afati i fundit § dhénd n& Neniu 20.3, Funiizues mundel yg, brenda dy muajsh pas pagessis sé vonuar,
t¢ kérkoj€ interesin pér pagesé t¢ vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovés né ditén ¢ paré té&
muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohén
g€ kalon ndérmjet datés sé afalit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktucs (pérfshiher).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 20.3 do "1 japin t& drejté Fumnizugsit qé ose
t€ mos e realizojé kentratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktucs.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet '} dorézoj& furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumnizimet do 2 jené né pérgjegjési t8 Fumizucsit
deri né pranimin & tyrc t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i pakctojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre gjatd
transportit deri n¢ destinacionin ¢ tyre, sig &shig dhéné né kontraté. Paketimi duhet 8 jeté | mjaftueshém pér 13 pérballuar pa
kufizime, barijen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, keipén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambicnt t8 hapur.
Madhésia c paketimit dhe pesha duhet t°i pérshiaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té fumnizimeve,
dhe mundésisé s€ mungesds s€ pajisjeve pér bartje 1€ réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményrs té
hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g& mund 1€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj¢ furnizim nuk do t transportohet as 1& dorézohct né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 18 keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoritcti kontraktues. Furnizuesi do (€ jetd pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve t& lumizuesit, g€ jané t& nevojshme pér géllime t& kontratss.

21.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se &sht& béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &sh(& né dispozicion pér té dy palét se
dorézimi i furnizimeve Eshi€ béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do € pranohen derisa (€ jen€ rcalizuar verifikimet dhe testet ¢ cakiuara me shpenzime € Furnizuesit.
[nspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 18 dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, dubet té keté fuging q&
t€ urdhérojé osc t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ Eshié specifikuar né urdhér, té té gjitha furnizimeve té cilat,
sipas mendimit t& autoriteiit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

by zévendésimin e tyre me turnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme t& tyre,
osc ndonjé instalim & lidhet me materialet, mjeshtérin€ osc dizajnin pér té cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk ¢shié né pajiim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat ¢ dorzuara apo marerialel ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtimt me koatratén,

ose qé fumizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésajné kérkesat e kontratss.
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223 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime ¢ veta, duhet 71 cvitojé defokter e specitikuara. Neése
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté (& drejté & punésojé persona tjerd pér £’ zbatuar
urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet & jané pasojé e késaj, apo qé do 1& shfugen pér shkak ¢ késaj. Autoriteti kontraktues do ti
zbresé nga paralg g€ do 18 paguhen ose 1€ cilat do t& béhen obligim pér Ciu paguar Fumizuesit.

22 4 Fumizimet € nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t€ refuzohen. jE shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t& refuzuara.
Shenja nuk duhet t€ jeré e atillé g€ o1 ndryshojé ato, apo t€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Fumizimet ¢ refuzuara furnizuesi
do t7i heqé nga vendi i pranimil, nése kété e kérkon autoritet! kontraktues, brenda njé periudhe g€ e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk rcalizohcet ato do 1€ higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik & tumizuesit. TE gjitha punét q& pérfshijné
materialet e refuzuara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23,1 Furnizimel do t& merren pérsipér nga Autoritcti kontraktues kur t& jené dorézuar n& pajtim me kontrarén, i kené kaluar né
ményré & kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe € jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém osc
nése konsiderohet se ésht€ 1éshuar.

23.2 Fumizucsi mund té b&jé k&rkesé, duke lajméruar autoritctin kontraktues, pér njé certifikats té pranimit t& pérkohshém atéheré
kur furnizimet t€ jené & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t"i 18shojé fumizucsit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs duke théné, nése kjo
éshté e pérshtatshme, rezervat c tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipus mendimit € tij jon¢ pérfunduar furnizimet
né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim t¢ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct c tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij ¢ kérkon
Fumnizuesi pér ta léshuar certitikatén.

23.3 Nésc rrethanat e jashtézakonshme ¢ béjné t& pamundur gé t€ vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim t& pérkohshém osc tinal, autoritet] koniraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértctuar pamunddsing c tillé, nése &shté
¢ mundur, n€¢ konsultim me fumnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimil do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né &
cilén kjo pamundési pushon s¢ ckzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér (€ cvituar obligimin e
paraqiljes s€ fumizimeve né nj¢ gjendje t¢ pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autorileli kontraktues nuk arrin osc t€ 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose B refuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej | 30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén ¢ fundit t€ asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikat® té pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjes€, Fumizuesi do t€ ketd &€ drejie t8 bé&je kérkesé per certitfikaté & vegantd pér secilén pjesé.

23.5 Néraste t€ dorézimit t€ pjesshém, Auloriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim 1€ pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t€ pérkohshém & fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe 1 heg strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdotim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe t& bijé
ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit & pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do t€ garantojé gé€ fumizimet t€ jené € reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe 1€ pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohdve (& fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t€ garantojé gé
asnjé nga furnizimet t€ mos keng defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do & mbetet ¢ viefshme
né at€ ményré qf saktésohet né KVK.

24.2 Fumizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furmnizimeve té cilat mund &
paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé parancisé dhe € cilat:
a) rezultojné nga pérdorimi [ materialeve defektive, mjcshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga Fumnizuesi; ose
b} rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé& garancisé; ose
¢)  shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.
24.3 Furnizuesi mc shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin osc démin sa mé shpejt gé kjo té mund té praktikohet. Periudha
e garancisé€ pEr t€ gjith€ artikujt ¢ ndérruar ose té riparuar do & fillojé pérséri nga data né (€ cilén &shté béré ndémimi osc riparimi

sipas vlerésimit (€ autoritetit kontraktues, periudha ¢ garancisé do té€ vazhdohet vetém pér até pjesé (& furnizimeve gé &shté ndikuar
nga ndérmimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ parancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k
Furnizuesin " Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defckt osc njd dém brenda afatit kohor & paraparé né
njofiit, autoriteti kontraktues mund té;

a) & komigjojé defektin apo démin vet, ose t€ punésejé diké tetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakivar nga autoriteti kontrakiues do 18 /britet nga paraté gé duhet t& paguhen
use garaneitd g mbahen prej Durmizuesit ose nga @ dy;

b)  n&rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni q¢ t€ merrni shumén e duhur nga Furnizuesi;

|
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osc
¢y € ndcrpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen n& KVK dhe né specifikimet tcknike. Nése kohzgjutja & periudhés sé garancisé
nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do & fillojé né datén ¢ pranimit té pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me & dhinat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do 8
marre persipér t€ realizojé ose té organizojé realizimin ¢ mirémbajijes dhe t€ riparimit ¢ furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét
rezervé, KVK mund t€ saktésejné q& Fumizuesi 1€ sigurejé ndonj¢ ose t€ gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet
g€ kané t& b&jné& me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizucsi:

a)  picsél revervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé (i blejé nga Furnizucsi, duke kuptuar qé ky vendim nuk
do ta lirojé Furnizuesin nga obligimct e garancisé sipas kontratés

b} né rast (& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhct té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér t'j
mundésuar q¢ t€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nise
kérkohen dhe kur kérkohen de t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur té jent rgjidhur £ gjitha defektet upo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikatd t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe n€ ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues té jeté | kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéherg pasi riparimet cventuale qé jané kérkuar sipas
Nenit 24 t& jené pérfunduar n& ményré 1€ tillg q8 t& jetd { kénagur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet sc Eshté realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikats pérfundimtare ¢ pranimit
ose derisa t€ konsidcrohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh [éshimin e centifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur
t€ parealizuara né kohén kur [éshohel certifikuta pérfundimtarc e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do & péreaktohen
duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nésc nuk arrin ¢ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkeljc e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
by ndérprerien e kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jend:
a) déme tE pérgjithshme; ose
by déme t& likuiducshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat g€ duhet t'{ paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 2§ Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n& ndonjérin nga
rastet & méposhtme:

a)  kur Furnizucsi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizucsi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues
qé kérkon nga ai (€ evilojé ndenié neglizhencg apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat
ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té punéve;

¢} Fumizuesi refuzon osc &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikuji kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

<

Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllue: punér e tij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyré né mareéveshie
me kreditiesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢8shtje, ose Gshté né
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ndonj€ situaté analoge g& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legiislacionin apo né rregulloret
nacionale;

) Fumnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka t& b&jé me sjellicn prolesionale, pérmes njé giykimi & ka fuging c res
Judicata;

g)  Fumizuesi Eshté shpaliur fajtor pér sjellje 1& réndé € kege jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Fumnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrimy, korrupsion, pértshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat financiare t& Komuniteteve:

i) Fumizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, Esht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té veta kontraktuese;

J) € gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrcn ose kontrollin ¢ Fumizuesit,
perveg nésc kéte moditikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tictér ligjore g€ i pengon realizimit 18 kontratés;

I Fumizuesi nuk arrin ¢ japé garancing osc sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé té
hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendic t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 NdErprerja do té& béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tiera 1& Autoritetit kontraktues dhic Fumnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetdr me njé palé t& treté né emér ¢ Furnizuesit,
Detyrimi i Fumizuesit pér t& shtyré pérrnbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavargsisht nga
detyrimet gé mund t& jen€ paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Fumnizucsin qé t€ ndérmarré hapa
t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré 18 shpejté dhe @ rregullt dhe pér 7 zvogéluar né
minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& té jeté e mundur dhe né prani (& Fumizuesit ose 1& pérfagdsuesve
té tij osc duke u bérg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimct e dorézuara dhe punés sé€ realizuar dhe té
béj& rexhistrimin ¢ materialeve t€ furnizuara dhe té papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen
Fumizucsit dhe parave q& i ka borxh Furnizucsit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndcrpretjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontruktucs nuk do 18 jet€ i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Furnizucsin derisa t& jené pérfunduar fumizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté t& drejté t€ marré nga Furnizucsi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve osc do t& paguajé
shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nésc Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté & drejté 1& marré nga Fumnizuesi humbjct gé 1 jané shkakeuar
nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t8 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizucsi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritctin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nukarrin t'i paguajé Furnizucsit shumat gé duhct té paguhen né ndonjé certifikaté & igshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t€ afatit (¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé (€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pCr arsye q€ nuk jané specifikuar
né kontratg ose g€ nuk mund t'1 atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t€ béhct pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjctér sipas kontratds s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit,

29.3 NE rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém qé& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forea madhore

30.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim osc shkelje 1& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugqi.

30.2 Pér qéllime € kétij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet ¢ zotil, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet
ticra industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet & dhunés, epidemité,
rréshqitjet € tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme e paparashikuar qé éshté périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin ¢ dubur.

3003 Pa marré parasysh disporitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk da @ jeté i detvruar 8 hegé doré ngu garancia ¢ realizinr,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit 0se ményré tjetér
déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kgntraté &shté rezultat i njé ngjarjeje ¢ foreés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
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dispozitat € Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 8 jetd i detyruar & paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim osc pér ndérprerje nga Fumizuesi pér shkelje € kontratés, nése dhe dori né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit
kontraktucs ose lloj tjetér { déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat i forcés madhore,

3(14 Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjé methané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mond 8 ndikejé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjcn ¢ mundshme dhe
efektin q& kané gjusa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkoim, Fumizuesi do @
vazhdojé t'i realizojé obligimer ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjatt prakiike, dhe t& angazhojg t& gjitha mjcret e arsycshime
alternative per té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Fumizucsi nuk do t&
zbatojé mjcte t2 tilla altermative pérveg nése udhézohel ta béjé kérd nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésucse giaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues osc gjaté pérdorimit t¢ mjeteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet '] bEjné t€ gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojnd njira tjictrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dilgsh
pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arrigjen e késaj «gjidhjcje do té jerd 30 dite nga fillimi i procedurds. Nése pérpjckja
per t& arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése pala déshion (& pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
té jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshime 1€ procedurs si zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2Z Nése procedira e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, paldt mund t& merren vesh té pépigen t& pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fiitimit & procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& keté 18 drejié t& vazhdojé né fazén c ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes sé mosmarréveshics

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nsc nuk mund € arrihet «gjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi § procedurés migssore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t¢ kérkojé:

a)  ose vendim nga givqi; osc
b}  kurdo qc palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

I |
bt ().-\'TR!II TE: "Furnizim me puisje mjekésore pér QKMF-ué Dr.Nexhat Cuni”|Nr § prokurimit: 642-25-6657-1-1-1 dhe Nr i
brendshém: 642-25-043-1-1-1



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 642-25-6657-1-1-1/C785

KVK n€ vijim do t€ pletésomé dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do 18 zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga
gjuha dispozitat € kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata pérkaiésc n¢ Prishting.
22 Gjuha c pérdorur do € jeté SHQIPE
31 = = - — -
Siguria € ekzckutimit 10% ¢ vlerés totale t& kontrates pér 13 muaj
Cilgsia ¢ fumizimeve 16.2 | Sipas Specifikimeve teknike ne Aneksin | te Dosjes se tenderit.
-T€ gfitha produftet duhet 1€ jend 1€ kualitetit t& larté dhe né pérputhshméri 1é ploté me normai
dhe standeartet sipas specifikave teknike
[nspektimi dhe testimi 17.2 Te giithe artikujt testohen nga inspeliimi i brendshem i Institucionit -QKMF-sé dhe OF
Dorézimi 19.3 Sipas Njoftimit t& Mcnaxhcerit té Kontratés tek vendi 1 dorézimit
Pagesa 20.1 | Pagesat do té béhen pasi ge te neshkruhet kontrata dhe ne baze te pranimit te
furnizimeve nga komisiont pérkatés dhe vértetimit te tyre nga Menaxheri i kontratés
29.2 | Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjes do te behet ndérmjet AK dhe OE.
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
o 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s&
Zgjidhja e késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndémjet paléve do té
mosmarréveshics me

procedure gjyqésore

dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové
ose

b) kurdo qc palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndémmjet paléve t& cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh 1€ Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t8 Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare 1€ Tregtisé,

|
KONTRATE: "Furnizim me paisje mjekésmL' pér QKM EF-né Dr.Nexhat Cuni™ Nv § prokurimit: 642-25-6657-1-1-1 Phe Nr i
brendshém: 642-25-043-1-1-f
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& ELSIG

Koempania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gf ithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 145573

Pér Kuvendi Komunal Mitrovicé
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér t&¢ MADEKOS SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekenomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me pajisje mjekesore per QKMF-ne Dr. Nexhat Cuni
Nr. prokurimit: 642-25-6657-111

Garanclon me kérkesé té paré

Berisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitol garanciné né& shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operaterit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 17,920,00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim;

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né flalé, dhe;

b. Operatari ekonomik ka déshtuar gé té ekzekuto|é kantratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 17,920.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 395 dité kalendarike prej 05.11.2025 deri mé& 05.12.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 05.11.2025

NénW& garantuesit
N

Ky garancionli nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

Tel: +383 (0} 38 221 112: Fax: +383 (0 38 221 115. E-mail: office@kselsig.cocm



REPURBLIKA ¥ KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCI

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 08601 ERE425341F
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidenc&s Penale | Republikés s2 Kosovés, nd baze 18 nenit 491 & Kodit 15 Procedurés Penale t& Republikés s&

KosovEs, nenit 98 & Kodit Penal 6 Republikés s& Kosovis, Nenit 7 par. L pika L.21 & Ligjit p& K&shillin Gjyqésor t& Kosovés dhe nenct
3, 6.25 dhe 26 1& Rregullares Nr.11/2022 Pér Evidencén penale & Republikés sé Kosovas, dike vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Bedri, Buzuku, me nr. personal te identifikimit 1003876329, ife lindur me 09.03.1964 n& Prisheing ife gjinis¢ Mashkull, nga i ati Zahir
Buzaku dhe e #ma Nefise Buzaku, Shtetas i Kosovis.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJIYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret p&r; Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatary KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 23/04/2025 14:11:56

Ky dokument &sht& nénshkruar né formaé elektronike,
Ovaj document je elektronski potpisan.
This dacument is signed electronicaily.

https:/fekosova.rks-gov.net fkajk
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REPUBLIKA E KOS0OVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICTAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR { EVIDENCES PENALFE TE KOSOVES

Nr.ser. 0CZAFSE21B79427
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Ststemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, ng bazé € nenit 491 & Kodit 18 Procedirss Penale & Republikés s

Kosovés, nenit 98 t€ Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Li gjit pér K&shillin Gjyqésor & Kosovés dhe nenet
3. 6, 25 dhe 26 t€ Rregullores Nr.11/2022 P&r Evidencén penale t€ Republikés s& Kosovis, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Ardian, Buzuku, me nr. personal te identifikimit 1175143102, i‘e lindur me 04.06.1990 né Prishtiné i‘e gyinisé Mashkull, nga i ati Bedri
Buzuku dhe ¢ éma Fexhrije Buzuku, Shtetas i Kosovés,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatary KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 19/05/2025 10:49:54

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed|e|ectronicallv.

htips://ekosova rks-gov.net/keik

171




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO)

GJIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6618/25
08.09.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES. né bazs t& kérkesss sé palés né kuptim té
Rregullores Ni 07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale & daté 29.07.2022. 1&shou kée: PRIFREDNI SUD KOSOVA, na
ostmovu zalileva stranke u smisly Uredbe 072022 o Unutra$njoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta v Priviednom Sudi od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik MADEKOS SH.P.K. Fushé Kosové me numér té
regjistrimit 811560293 &shte - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &
kaluara. dhe se ndaj t& nj&tit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator. sa brojem biznisa. proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog. pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Atkvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovie clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géilim piesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéliime tiera. Ista je zatrasena od siranke s ciliem uceséa za Tenderu . i ne mose se
tpotrebiti za druge svrhe.

Taksa &sht¢ paguar sipas Tarifés pér taksa giyg€sore né shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 ¢ Udhézimit Administrativ & KGJK-sg, nr. 172017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske tukse u iznosu od S€ predvideno ¢lanom 12.17
Administratinog Upustva SSK-a, br 12017 na snazi oddana 1.3.201 7god
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE
ERMIRA UKA GASHI
FUSHE KOSOVE

= '_'_jl

LRP Nr.7872/2025

| VERTETIM I KOPJES NGA ORIGJINALI

Uné Ermira Uka-Gashi Notere me zyré né Fush& Kosové rr. Néna Terezé nr. 12, konform nenit ‘
47-t& LNK ndérsa lidhur me nentn 3 pika 3.2 & LNK, ndérsa me kérkesén '@ 1anme e Ardian |
Buzuku i lindur me 04.06.1990 (kater qershor njémijé e néntéqind e néntEgiNe) ne Prishting,
shtetas i Republikés sé Kosoves, i identifikuar né bazé (& leternjoftimit g a\\imér personal.
1175143102, |éshuar nga MPB e Republikes se Kosoves., e vlefshme deri ml3.11.2029. me
zot&sl té ploté pér t& vepruar kérkoj nga uné noterja vertetlmm e kOpJes sé f:ntit t€ hartuar |
jasht€ zyrés s& noterit " --f'--~-;&¢ ------------------- ‘

\'ERTETOJ se ky dokument &shté né g¢do aspekt Kohferkw==81 lgjmallt me titull |
“CERTIFIKATE-léshuar nga Republika e Kosovés- Gjykata Komerciale e Kosovés per
MADEKOS SH.P.K. Fushé Kosové me nr. GjA.nr.6618/25 me date 08.09.2025-——--————
Dokumenti pérbéhet nga njé fleté dhe njé faqe, €shté fotokopjuar né zyren e noteres,
krahasuar me origjinalin dhe vértetuar nga noterja. ’

Dokumentin e ka sjellur vet pala dhe té njéjétin e térheq me kopjen e vértetuar,--—-----———
Pala &shté késhilluar né lidhje me inkriminimin penal t& cilit mund ti nénshktrohet né rast se
dokumenti qé k&ckon & vértetohet &shté i pavérteté ose 1 falsifikuar.
Noterja nuk pérgjigjet pér pérmbajtjen e kétij dokumenti.
Tarifa né vler¢ prej 18.00 Euro + 18% TVSH, gjithsej 21.24Euro(pér tetémbédhjeté kopje t&
vértetuara) &shté paguar nga pala koghe &03/2022, mbi tarifat notenale neni 27 --------------
Veprimi i noterizimit u krye né ‘N"!:}E?\

Gjashtémbédhjeté Shtator Dy ) [ o o S ,-‘\ 6.09.2025) i




Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave. Punés dhe Transfereve - Ministarstyo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry af Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |II“WWM|IM|NH‘II“W“
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001283824

Emri i personik:

Name of Person: MADEKOS SH.P.K.

Irne lice:

Numri ldentifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Litni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811560293

Fiskalni Broj:

Komuna: i

Municipality: FUSHE KOSOVE

Opitina:

Data:

Date: 15.09.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikirn pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore n& ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimare t& pashiyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhiéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q&€ mund t& lindin n& t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kélij vértetimi tatimor, mund ta béni ne linkun -

Verification of] this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreskc potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk- ks.org/TaxVer!ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korgjuar mé 30.04.2013



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica ~ Municipality of Mitrovica South e,

Kryetari i Komunés
Nr. Df*OZo}C’Z?-gg dt.  OF . Za2 )~

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 59, paragrafi 1 t& Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,nenin 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshim — Plotésimin e Ligjit
Nr.04/L-042, t&€ ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, dhe Ligjin Nr.05/L-092, nenin 77 té
Statutit t€ Komunés Nr.02-060/01- 0056607/20, dt. 24.09.2020, dhe nenin 9 paragrafi 9.1 shkronja h, neni
70.18, 70.19, 70.23, 70.24 dhe 70.25 té Rregullores nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe ndryshimin e
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, lidhur me kérkesén e Njesisé s& Kérkesés pér Emérimin
e Menaxherit té Kontratés, pér Kontratén me titull:"Furnizim me paisje mjekésore pér QKMF-né
Dr.Nexhat Cuni” me nr: 642-25-6657-1-1-1/C785, Kryetari i Komunés, sjell kété:

VENDIM

{(Pér Emérimin ¢ Menaxherit t€ Kontratés dhe Mbikéqyrésit t& Drejtépérdrejt t& Menaxherit t€ Kontratés)

1. Caktohet Menaxheri i Kontratés si dhe Mbikéqyrési i Drejtérdrejt i Menaxherit té Kontratés pér
permbushjen n€ ményré t€ rregullt t& kontratés pér 1éndén:” Furnizim me paisje mjekésore pér
QKMF-né Dr.Nexhat Cuni” me nr: 642-25-6657-1-1-1/C785 si né vijim:

i.  Menaxheri i Kontratés caktohet;
e 7. Berat Jashari

ii.  Mbik&qyrési i Drejtérdrejt i Menaxherit té Kontratés caktohet:
¢ z.Fevzi Sylejmani

2. Pas pranimit t€ kontratés, Menaxheri i Kontratés do t& pérgatis njé plan pér menaxhimin e kontratés, (
duke pérdorur formularin standard té miratuar nga KRPP. Plani pér menaxhimin e kontratés do t&
pérgatitet para fillimit t€ zbatimit t&€ kontratés pérmes Sistemit Elektronik t& Prokurimit (E-Prokurimi)
dhe me pajtimin e palés kontraktuese. Kjo do t& dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, \\
perkatésisht, t& Menaxherit t& Kontratés dhe Operatorit Ekonomik. Menaxheri i kontratés, brenda 2
(dy) ditéve t€ punés do t’ia pércjellé nj& kopje pér planin ¢ menaxhimin e kontratés Drejtorisé sé
Prokurimit.

3. Menaxheri 1 Kontratés ka pér obligim q¢ t& menaxhoj kontratén, bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité e
specifikuara né kontraté. Gjithashtu, do t& siguroj q& Operatori Ekonomik kryen obligimet e tij né
pérputhje me kushtet ¢ kontratés, siguron q& Operatori Ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e
performancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés, siguron qé Operatori
Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés,
siguron qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés, té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku
ésht€ e pérshtatshme, té sigurojé qé & gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé
kontratés, siguron q& t€ gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen si¢
kérkohet, t& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés, té siguroj detajc & plota té njé ndryshimi té kérkuar t& kontratés pér Drejtoriné e
Prokurimit dhe té merr miratimin e tyre, t€ menaxhoj dorézimin e procedurave té pranimit, jep detaje
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t€ plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar t€ kontratés Drejtorisé t& Prokurimit, dhe t& dorézojé
raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate sig kérkohet nga Drejtoria e Prokurimit ose nga
ZKA.

4. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhoj kontratén né pérputhje me Ligjin Nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjet Nr, 05/1-068, Nr. 04/L-237, dhe Nr. 05/L-092,
Rregulloren nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, si dhe aktet ligjore dhe nénligjore nga fusha pérkatése, q& kané t& bé&jné me menaxhimin e
kontratés

5. Pérgjegjésit e Mbikéqyrésit t€ drejtépérdrejté té Menaxherit té Kontratés jané:

a) Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés &shté pérgjegjés pér Shqyrtimin, aprovimin dhe
procesimin ¢ vlerésimit t&é pérformancés sé kontraktuesve 1€ plotésuar platformén e e-prokurimit nga
menaxherét € kontratave nén mbikqyrjen e tij/sa Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit
té pértormancés s€ kontraktuesit — vlerésime t& propozuar nga menaxheri i kontratés nén mbikéqyrjen
o ti).

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryetari i Komunés

Bedri HAMZA
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T’i dorézohet:
1x1 Kiyetarit ¢ Komunés;
Ixl Zyrés sé Prokurimit;
1x1 Menaxhent t& Kontratés,;
Lx1 Mbikéqyrsil 1€ drejtépéndrejié t& Menaxherit 18 Kontrutés,
1x1 Arkivil;
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